

اسرائیل کوچکتر از آن است که به ایران حمله کند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن معرفی جدیدترین دستاوردهای دفاعی، به نحوه حضور ایران در سوریه و نوع پاسخگویی در قبال تهدیدات احتمالی علیه کشورمان پرداخت.



سپاه در اوج قدرت دفاعی است
اسرائیل کوچکتر از آن است که به ایران حمله کند
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن معرفی جدیدترین دستاوردهای دفاعی، به نحوه حضور ایران در سوریه و نوع پاسخگویی در قبال تهدیدات احتمالی علیه کشورمان پرداخت.

سردار سرلشکر محمدعلی جعفری صبح دیروز با حضور در یک نشست خبری گفت: ماهیت انقلاب اسلامی طوری است که نه با جنگ، نه خشونت، نه تهدید و نه با توهین به مقدسات اسلام یا شخصیت‌های برجسته آن متوقف شود، بلکه حرکتش سریع‌تر می‌شود. انقلاب اسلامی هرگونه خشونت، تهدید و توهین را برنمی‌تابد.

سردار جعفری تاکید کرد: 26 شهریور سالروز فرمان تاریخی امام(ره)

مبني بر تاسيس سه نيروي زميني، دريايي و هوايي سپاه براي مقابله با تهديدات دشمنان است، 27 سال از حکم امام(ره) می‌گذرد و سپاه در اوج قدرت نظامی و دفاعی قرار دارد.

تجهیز سپاه به پیشرفته‌ترین سلاح

فرمانده سپاه افزود: سپاه به پیشرفته‌ترین سلاح و امکانات مجهز شده است و آمادگی همه جانبه خود برای دفاع از انقلاب در مقابله با هر نوع تهدیدی را دارد.

فرمانده کل سپاه درباره جدیدترین دستاوردهای موشکی سپاه، به افزایش دقت راکت‌های 300 کیلومتری زلزلال اشاره کرد و گفت: این راکت‌ها که 15 الی 20 سال پیش ساخته شده بود، حدود 300 کیلومتر برد دارند و در گذشته از دقت مناسبی برخوردار نبودند اما امروز با پروژه جدیدی که به اتمام رسید دقت این راکت‌ها به زیر 50 متر کاهش پیدا کرده است.

جعفری همچنین با اشاره به دستاوردهای جدید سپاه در حوزه پدافند هوایی گفت: اخیراً سامانه پدافند هوایی #171; رعد» که از نوع سامانه #171; بوک» شرقی پیشرفته‌تر است ساخته و در حال تولید انبوه است.

وی تصریح کرد: رعد در برد 50 و ارتفاع 25 تا 27 کیلومتر (70 هزار پا) یک سامانه متوسط به بالا محسوب می‌شود.

جعفری خاطرنشان کرد: این سامانه پدافند هوایی می‌تواند توان جمهوری اسلامی را در عرصه مقابله با تهدیدهای هوایی افزایش دهد.

فرمانده کل سپاه به جدیدترین دستاوردهای سپاه در عرصه هواپیماهای بدون سرنشین اشاره و تصریح کرد: پهپاد #171; شاهد» 129; جدیدترین دستاورد سپاه در این عرصه است که با مداومت پروازی 24 ساعته می‌تواند مأموریت‌های خوبی در حوزه‌های شناسایی و رزمی انجام دهد.

جعفری خاطرنشان کرد: با نصب موشک‌های سدید که طراحی خود سپاه است بر روی این پهپاد این هواپیمای بدون سرنشین می‌تواند اهداف را در دوردست مورد اصابت قرار دهد.

به گزارش فارس فرمانده کل سپاه در خصوص آمادگی سپاه در مقابل تهدیدات اسرائیل گفت: اسرائیل الان به آخر خط رسیده و اقتدار نظام اسلامی و توطئه بیداری اسلامی در جهان سبب شده است رژیم صهیونیستی فکر کند که می‌تواند با تهدید و فشار نظامی ایران را از مسیر اصلی خارج کند.

سردار جعفری افزود: رژیم صهیونیستی از شدت نگرانی‌های آینده تلاش می‌کند آمریکا را برای اقدام نظامی علیه ایران با خود همراه

کند و برآورد ما این است که در این کار موفق نمی‌شود چون آمریکا آسیب‌پذیری‌های زیادی در اطراف ایران دارد و از طرفی حمایتی که مسلمانان جهان و منطقه از انقلاب اسلامی و ایران دارند، آنها را به بازدارندگی وا می‌دارد، چون می‌دانند پیامدهایی که وقوع یک جنگ می‌تواند داشته باشد برای آنها بسیار زیانبار است.

فرمانده کل سپاه تاکید کرد: البته بخشی از این تهدیدات جنگ روانی است و آنها می‌خواهند در کنار فشارهای سیاسی و تحریم‌ها از این موضوع نیز استفاده کنند و با توجه به شرایط بعید است که تهدیدات به وقوع بپیوندد.

سردار جعفری همچنین در خصوص این پرسش که آیا انتشار فیلم موهن علیه پیامبر اسلام (ص) مجوزی برای کشتن دیپلمات‌های آمریکایی در لیبی می‌شود یا خیر؟ گفت: قطعاً این مجوزی برای کشتن نمی‌شود و درست نیست. اما به هر حال احساسات مسلمانان جریحه دار شده است و تنها حرکتی که می‌توانستند بکنند علیه سفارتخانه‌های حامی انتشار آن فیلم بخصوص آمریکا بود و در جریان اعتراض و خشمی که داشتند این اتفاق افتاده است.

فرمانده کل سپاه در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر این که اگر ایران زمان دقیق عملیات نظامی اسرائیل و آمریکا علیه خود را بداند آیا دست به اقدام پیش دستانه خواهد زد؟ گفت: پاسخ به این سؤال منفی است. ایران با توجه به ظرفیت‌هایی که دارد، و توانی که نسبت به استمرار هر جنگی داریم و از طرفی با توجه به عقبه‌های انقلاب بخصوص مسلمانان جهان، نیازی به اقدام پیش دستانه برای جلوگیری از حمله دشمن نیست و آن را مجاز نمی‌دانیم. آمادگی‌های ما در شدت و سرعت پاسخ به حدی است که بازدارندگی ایجاد می‌کند.

سردار جعفری در پاسخ به سؤال مبنی بر حضور نیروهای نظامی ایران در سوریه، یادآور شد: همه می‌دانند که سپاه واحدی به نام واحد نهضت‌های اسلامی داشته و دارد که هدفش کمک به مستضعفین و بحث بیداری در جهان اسلام است، از زمانی که نیروی قدس تشکیل شد با هدف حمایت از ملت‌های مظلوم بخصوص مسلمان حرکت‌هایی انجام داده است و در کشورهای لبنان و سوریه شماری از نیروهای قدس سپاه حضور داشتند و این به منزله حضور نظامی ما در آنجا نیست. وی افزود: در مقایسه با میزان حمایت و حضور نظامی کشورهای عربی از گروه‌های معارض سوریه ما اقدامی در آنجا انجام ندادیم. ما فقط کمک فکری و مستشاری و انتقال تجربه را دنبال کرده‌ایم، از افتخارات جمهوری اسلامی ایران است که برای دفاع از سوریه که در حلقه مقاومت است، انتقال تجربیات خود و هرگونه کمک فکری را به سوریه داشته باشد.

سردار جعفری همچنین در پاسخ به سؤال مبنی بر توافقنامه امنیتی ایران و سوریه و اجرای آن اظهار داشت: این توافقنامه بستگی به شرایط دارد و این که الان به صورت قطع بگوییم اگر حمله نظامی علیه سوریه صورت بگیرد، ایران برای دفاع از سوریه حضور مستقیم خواهد داشت، بستگی به شرایط دارد.

فرمانده کل سپاه در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر این که مقاومت لبنان اعلام کرده است در سوریه دخالت ندارد ولی اخیراً نیز اعلام کرده است که کشورهای دخالت‌کننده در سوریه باید منتظر عواقب اینکار باشند، آیا حزب‌الله لبنان در سوریه حضور می‌یابد یا خیر؟ اظهار داشت: اتحادی که بین سوریه و لبنان از قدیم وجود داشته شرایطش با روابط ایران و سوریه متفاوت است. نیروهای مقاومت و حزب‌الله لبنان مستقل هستند و سیستم تصمیم‌گیری‌شان در این که به کمک سوریه بروند یا خیر به خودشان بستگی دارد. از گذشته نیروهای سوریه برای کمک به لبنان حضور داشتند و طبیعی است که اگر سوریه نیز به کمک نیاز داشته باشد مردم لبنان به آن کمک خواهند کرد و این ارتباطی به ایران نخواهد داشت.

ساماندهی نیروها در سوریه

سردار جعفری تاکید کرد: بیش از 50 هزار نفر از مردم سوریه در قالب جیش الشعبی یا همان نیروهای بسیجی سوریه ساماندهی شده‌اند که در کنار ارتش در مقابل این هجمه ناجوانمردانه کشورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای ایستاده‌اند و با توجه به حمایت مردم سوریه از بشار اسد، بعید است نیازی به کمک خارجی باشد.

فرمانده کل سپاه در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر این که مطرح شده است سلاحی که سوریه از طریق آن جنگنده ترکیه را ساقط کرد ایرانی بوده است، گفت: خیر، سیستمی که آن هواپیما را ساقط کرد ظاهراً ساخت کشور روسیه بوده است.

سردار جعفری همچنین در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر این که سردار جزایری اعلام کرده است جبهه مقاومت به کمک سوریه خواهد رفت، آیا این اتفاق می‌افتد یا خیر؟ گفت: سردار جزایری تحلیل خود را از توانمندی جبهه مقاومت اعلام کرده که اگر روزی لازم باشد جبهه مقاومت اسلامی که بخش قابل توجهی از آن در لبنان است، وارد عمل شوند نتایج آن را خواهند دید.

فرمانده کل سپاه در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که اسرائیل با آمریکا اختلافاتی در خصوص برنامه هسته‌ای ایران و حمله دارند و آیا اسرائیل توان حمله یکجانبه به ایران را دارد، تاکید کرد: اسرائیل موجودیت و هستی خود را در مخاطره می‌بیند و طبیعی است که هرگونه تلاشی انجام دهد و از آنجا که ماهیت این رژیم با خشونت، حمله و جنگ است اقدام به تهدید نظامی می‌کند.

وی تصریح کرد: بعید می‌دانیم بدون اجازه آمریکا، اسرائیل دست به چنین حمله‌ای بزند چون می‌داند امنیت توان هسته‌ای ایران قابل قبول است و ضربه آنچنانی نمی‌خورد

سردار جعفری یادآور شد: اسرائیل کوچکتر از آن است که بتواند تنهایی به ایران حمله کند، مگر این که به جنون و دیوانگی برسد

ماموریت پهپاد جاسوسی آمریکا

وی در خصوص آخرین وضع پهپاد جاسوسی آمریکا که در اختیار سپاه قرار گرفته است، گفت: همه اطلاعات این پهپاد تخلیه شده و مدارکی به دست آمده که این هواپیما در ایران جاسوسی می‌کرده و بر روی اهداف خاصی متمرکز بوده است.

سردار جعفری همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که آیا توان نظامی ایران می‌تواند با توان نظامی آمریکا مقابله کند، گفت: توانمندی‌هایی که آمریکا دارد برای ما روشن است و از طرف دیگر آسیب‌پذیری‌های این توانمندی‌ها نیز برای ما مشخص شده است. ما به هیچ وجه امکان این که آمریکا بخواهد حمله گسترده نظامی علیه ایران صورت دهد را تصور نمی‌کنیم چون آنها می‌دانند قطعا شکست می‌خورند.

وی افزود: در خصوص حملات محدود نیز با توجه به توان موشکی و پدافندی ما، اثرات آن کاسته شده است و حتی سپرهای دفاع موشکی آنها نیز ممکن است در مقابل چند موشک محدود، موثر باشد اما در مقابل انبوه موشک‌ها کارایی خود را از دست می‌دهند.

تغییر شرایط تنگه هرمز

فرمانده کل سپاه تاکید کرد: در صورتی که جنگی در منطقه رخ دهد که یک طرف آن آمریکا و غرب باشد طبیعی است که شرایط تنگه هرمز و صادرات نفت دچار تغییر می‌شود.

سردار جعفری در پاسخ به سؤالی در خصوص توان موشکی سپاه پس از انفجار چندی پیش در کرج، گفت: کاری که آنجا انجام می‌شد در حوزه سوخت جامد موشک‌های ماهواره‌بر بود و نه در خصوص موشک‌های دفاعی. در حوزه موشک‌های دفاعی با توجه به دستیابی ایران به برد 2000 کیلومتر، نیازی به تحقیقات بیشتر نیست.

فرمانده کل سپاه در پاسخ به سؤالی درباره کشف 113 سلاح در زمان برگزاری اجلاس عدم تعهد گفت: مدرکی مبنی بر تلاش برای اخلاص در اجلاس از طریق این سلاح‌ها تاکنون کشف نشده است.

سلاح‌های مذکور در جریان ایست و بازرسی‌های متعددی که از نقاط مرزی کشور تا تهران برپا شده بود، کشف شد.

شناسایی عاملان نوسانات بازار سکه و ارز

فرمانده کل سپاه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اقدامات سپاه در حوزه بررسی نوسانات بازار سکه و ارز گفت: سپاه بنا به درخواست رئیس جمهوری در تلاش است تا عوامل پشت پرده یا جریان‌هایی که در این سیستم اخلاص ایجاد کرده‌اند، مشخص و ریشه این موضوع را پیدا کند. وی افزود: حتماً دست‌هایی در کار است و امیدواریم در آینده نزدیک، اطلاعاتی در این باره در اختیار رئیس جمهوری و شورای عالی امنیت ملی قرار دهیم تا برخورد لازم با متخلفان صورت بگیرد.

فرمانده کل سپاه همچنین تصریح کرد: ادعای دخالت و دست داشتن برخی ارگان‌ها در نوسانات بازار سکه و ارز درست نیست.

فرمانده کل سپاه در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که آیا آمریکا پیامی با این مضمون که حمله اسرائیل به ایران ربطی به آنها ندارد و ایران علیه پایگاه‌های نظامی آمریکا اقدام نکند، ارسال کرده است؟، گفت: این موضوع صحت ندارد و چنین صحبتی رد و بدل نشده است و از آنجا که ما می‌دانیم اسرائیل جرات حمله به ایران را مگر با هماهنگی و چراغ سبز آمریکا ندارد، این حمله را هماهنگ با آمریکا تلقی می‌کنیم و قطعاً به آن پاسخ می‌دهیم که مقابله با پایگاه‌های نظامی آمریکا نیز بخشی از آن است.

سردار جعفری در ادامه نشست خبری در پاسخ به سؤالی در خصوص تهدیدات رژیم صهیونیستی و نیز انجام رزمایش‌های آمریکا در منطقه گفت: طبق رصدی که ما انجام داده‌ایم، رزمایش‌های آمریکا و متحدانش در منطقه عمدتاً اهداف دفاعی را دنبال می‌کنند تا به متحدان خود اطمینان بدهند که آماده هرگونه مقابله و خنثی‌سازی تهدیدات در خلیج فارس و تنگه هرمز هستند.

البته اگر حادثه‌ای رخ دهد آنها قطعاً توانایی ایجاد امنیت در خلیج فارس و تنگه هرمز را نخواهند داشت. وی در پاسخ به سؤال یکی از رسانه‌های خارجی در خصوص پایبندی ایران به تعهدات بین‌المللی از جمله ان.پی.تی در صورت ناتوانی سازمان‌های جهانی در جلوگیری از حمله رژیم صهیونیستی به ایران گفت: برآورد بنده این است که اگر این سازمان‌ها نتوانند جلوی حمله اسرائیل را بگیرند، ایران بعید است به تعهدات بین‌المللی مانند ان.پی.تی پایبند بماند، اما البته همانطور که گفتیم این برآورد من است و هنوز بحث و مصوبه‌ای در این خصوص صورت نگرفته است.

فرمانده کل سپاه تأکید کرد: البته این به معنای حرکت ایران به سمت بمب هسته‌ای نیست چرا که طبق فرموده رهبر معظم انقلاب و بنا به احکام شرعی، استفاده از این بمب‌ها حرام است چرا که آسیب زیادی در پی دارد و با احکام اسلام جور در نمی‌آید. عضو شورای عالی امنیت ملی در خصوص حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات نیز گفت: اصلاح‌طلبان سطوح مختلفی دارند که برخی از آن تندروها هستند که سران اصلاحات نیز نسبت به اقدامات آنها اعتراض داشته‌اند و این تندرویی‌ها را آفت اصلاحات می‌دانند. اصلاح‌طلبان تصمیم گرفتند که دست از تندروی بردارند.

سردار جعفری در خصوص این که گفته می‌شود ایران در صورت تهدید نظامی، جنگ را به داخل مرزهای کشور مهاجم می‌کشد، گفت: ما با کشورهای منطقه و همسایگان خود هیچ مشکلی نداریم و از طرف آنها احساس خطر نمی‌کنیم اما اگر از طرف دشمن فرامانگه‌ای مانند رژیم صهیونیستی مورد تهاجم قرار بگیریم، پاسخ به تهدیدات از کنار مرزهای دشمن مهاجم آغاز خواهد شد. وی افزود: برای مثال در کنار مرزهای صهیونیستی، مردم مسلمان مصر، اردن و لبنان حضور دارند که طبیعی است در صورت اقدام علیه ایران، از کنار همین مرزها پاسخ تهاجم داده خواهد شد.

فرمانده کل سپاه تصریح کرد: طبق برآورد ما، امروز خلیج فارس در امن‌ترین زمان خود بسر می‌برد و ما تهدیدی علیه این منطقه حس نمی‌کنیم اما ممکن است در آینده با اهداف مهمتری، جنگی رخ دهد که امنیت اینجا را به خطر بیندازد.

فرمانده کل سپاه با رد برگزاری رزمایش میان ایران، چین و روسیه گفت: البته ما همکاری‌های اطلاعاتی با این دو کشور داریم، اما رزمایش مشترک در دستور کار نیست.

سردار جعفری در پایان در خصوص تأثیر تحریم‌ها بر توان تجهیزاتی سپاه گفت: ما از سال‌ها قبل برای رفع نیازهایمان به توان داخلی تکیه کرده‌ایم و امروز هم اگرچه این تهدیدات قدری سبب زحمت می‌شود، اما تأثیری بر روند ارتقای توان دفاعی ما ندارد.